
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101300161

161

Nº 196, terça-feira, 13 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a Licitação;
Modalidade: Pregão Presencial. Nº. 026/2020. Tipo: Menor Preço Valor Global. OBJETO:
LOCAÇÃO DE TOLDOS, MEDINDO 4X4, COM LONA DE VINIL, COM ESTRUTURA DE TUBOS
GALVANIZADOS DE 5MM, CONFORME MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA
PUBLICA DECORRENTE DO CORONA-VÍRUS (COVID-19), NOS TERMOS DO ART. 4º DA LEI
13.797/2020.

ABERTURA; 19/10/2020, as 08:00h horário local. LOCAL: Prefeitura Municipal.
Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor de Licitações.

MARCOS CARVALHO MACHADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 030/2020, objetivando a contratação de empresa para
aquisição de cestas básicas para atender as famílias em situação de vulnerabilidade em
razão do COVID 19.

A Sessão ocorrerá no dia 03 de novembro de 2020, às 09:00h (nove horas), no
Portal de licitações do Banco do Brasil.

O edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
no site www.itororo-ba.portaltp.com.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais
através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-Bahia, 9 de outubro de 2020.
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

BB 839234 - SMS. Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares (Penso). Dia
26/10/2020 às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020

Aquisição de materiais elétricos para serem utilizados na manutenção da
iluminação pública do município. Inicio de recebimento das propostas: às 8h do dia
22/10/2020. Abertura de propostas: às 9h do dia 26/10/2020. Sessão pública: às 11h do
dia 26/10/2020. Licitação [8319513]. Menor preço por lote. Edital:
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario e www.licitacoes-e.com.br. Informações: na CPL,
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié-Ba, 8 de outubro de 2020.
ODAIR JOSÉ DA S. SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2020

O Pregoeiro do município de Lapão comunica aos interessados o resultado da
renegociação dos Itens: 02 do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 026/2020,
julgado em 09/10/2020 às 08:00 horas, objetivando a Futura e eventual contratação de
empresa para locação de veículos pesados e máquinas destinadas a atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde no controle das arboviroses Chikungunya, Dengue e Zika,
que teve o seguinte resultado: GRAUS LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI,
CNPJ: 34.731.268/0001-15, vencedora dos ITEM: 02, com a proposta no valor unitário de
R$ 168,00 (Cento e sessenta e oito reais) no valor total de R$ 109.200,00 (Cento e nove mil
e duzentos reais).

Lapão-BA, 9 de outubro de 2020.
ARTUR ALVES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º ADITIVO AO CONTRATO Nº 314/2015
Locador: ALDEIAS INFANTIS SOS BRASIL. CNPJ: 35.797.364/0001-29. Locatário: MUNICÍPIO
DE LAURO DE FREITAS. Processo Administrativo: 11499/2020. Licitação: Dispensa de
Licitação Nº 032/2015, art. 24, Inciso X, Lei 8.666/93. Objeto do Contrato: locação do
imóvel situado na Avenida Amarilio Thiago dos Santos, n° 00799, Loteamento 999, Centro,
Lauro de Freitas/BA, CEP 42.700-000, onde funciona o Centro de Referência de Assistência
Social - CRAS, podendo, entretanto, o locatário dar-lhe outra destinação de serviço público.
Objeto de Aditamento: Renovação do contrato por mais 12 (doze) meses, com início em
01/10/2020 e termo final previsto para 01/10/2021, mantendo-se o valor atualmente
praticado, sem qualquer aumento, conforme dotação orçamentária supra e em
atendimento à solicitação da Secretaria de Municipal de Assistência Social e Cidadania.
Dotação Orçamentária: 02.1201.2012.33903900.29
Em 1º de outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2020

PROC.ADM. 352/20 - BASE LEGAL: LEI 8.666/93 PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS -CNPJ:
14.694.400/0001-59 LOCAL: Unidade Escolar José Senna ( antigo César Zama), localizado na
Rua Vai-Quem-Quer, município de Lençóis, Estado da Bahia. DATA E HORÁRIO: 28 de
outubro de 2020, às 10:00 horas PERÍODO DE VISITAÇÃO: 13 a 28 de outubro de 2020, em
horário comercial LEILOEIRO OFICIAL: Edilson Lopes Rocha - JUCEB 005240/96 CONDIÇÕES
DE PAGAMENTO: à vista acrescido da Comissão do Leiloeiro.O Edital encontra-se afixado
no mural do prédio da Prefeitura Municipal de Lençóis - Ba. INFORMAÇÕES : (075) 3334-
1121; 71-3113-4055 e 71-999720514.

LOT ES :
01- IVECO/CIITYCLASS 2005/2006 / chassi 93ZC6190168320491/ Renavan

875540740/ combustível Diesel comum / cor branca/ placa JQQ-7931. Lote 02-
FORD/COURRIE/ CAMINHONET/AMBULANCI

/placa NZD-5957/ Ford /2011/2011 Chassi 9BFZC52P4BB906610/ Renavan
345291166/álcool/gasolina /cor branca. Lote 03- FIAT/ DOBLO/ ATTRATIVE/ placa PJH9290
/ Fiat /ano 2015/2015/ Chassi 9BD11970UF1128147 / Renavan 01052443874/ combustível
álcool/gasolina/branco. Lote 04 - FIAT/ DUCATO / FURGAO /Placa OKK-2675/ ano
2012/2013/ Chassi 93W245H34D2095823 / Renavan 00472991272 /combustível - Diesel
S10/ cor branca. Lote 05- WOLKVAGEN /GOL TL MB / Placa PJW-2892 / Marca VOLKS/ Ano
modelo 2015/2015 /Chassi 9BWAA45U1FT119774 /Renavan 01084463722/ combustível
Álcool / gasolina/Cor branca.

Lençóis-BA, 9 de outubro de 2020.
JANDIRA MOURA DE JESUS CHAVES
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PA Nº 14.565/20 PE N° 15/20 - RP. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para suprir
as necessidades da Merenda Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Mata de São
João/BA e Escola Rural Rolf Weinberg, com Recurso do PNAE-FNDE para o EJA, AEE,
CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR, MAIS EDUCAÇÃO/INTEGRAL E ENSINO
MÉDIO, E UTILIZAÇÃO DE RECURSOS PRÓPRIOS. Apostila Nº 79/20. Retificar endereço da
Contratada. Data: 09/10/20. Marceli Rocha - Pregoeira oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020

Abert.: 23/09/2020 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de
preço para eventual aquisição de placas de identificação e serviços de locação, montagem
e desmontagem de toldos, que serão utilizados nas barreiras sanitárias (combate ao
COVID-19) no município. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de
Miguel Calmon, no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site:
www.licitacoes-e.com.br. T: 74 3627-2121. Weskley Marley Almeida Pereira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

Abert.: 26/07/2020 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de
preços para eventual aquisição de enxoval para unidade de acolhimento a criança,
adolescentes e mulheres, fardamento para funcionários da secretaria de saúde e
equipamentos de proteção individuais para as unidades básicas de saúde do municipio.
Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon e no site: www.licitacoes-e.com.br. T: 74
3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 - Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO - GLP, engarrafado em botijão de 13k para atender as necessidades das
Secretarias do município de Monte Santo. Abertura: 23/10/2020 às 10h00min. (horário da
Bahia).

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Comissão Permanente de Licitação situada na Prefeitura Municipal de Monte Santo, sala
07, com sede na Praça Professor Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba, CEP 48.800-000
- CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 08:00h às 12:00h das 14:00h as 17:00h ou
através do sitio: www.montesanto.ba.gov.br.

Monte Santo-BA, 9 de outubro de 2020.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

A Presidente da Comissão de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de
Ourolândia - Bahia, designado pela Portaria nº. 0165/2020, comunica aos interessados
referente à Tomada de Preços nº 008/2018, vinculada ao Processo Administrativo nº
124/2018, objetivando a contratação de empresa para a prestação de serviços de
pavimentação em paralelepípedo e drenagem superficial nos povoados de lagoa do 33 e
baixas de José Felix no município de Ourolândia - Bahia, que após rescisão unilateral da
empresa JW MONTINO SANTOS EIRELIE - ME, convocar a empresa classificada em segundo
Lugar na ordem do certame, a empresa MURALHA CONSTRUTORA LTDA - ME para no prazo
de até 03 (três) dias úteis a contar da publicação desta manifestar-se sobre o interesse de
assumir e continuar os serviços remanescentes da referida obra.

Maiores Informações no Diário Oficial do Município endereço eletrônico
www.ourolandia.ba.gov.br, no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal,
situada na Avenida José Ferreira, s/nº, Centro, Ourolândia - Bahia, das 08h00min às
17h00min, através do e-mail: licitacao@ourolandia.ba.gov.br e telefone: (74) 3681-2250.

Ourolândia-BA, 9 de outubro de 2020.
ALINE DE JESUS MORAIS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2020

A Pregoeira Municipal e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de
Ourolândia - Bahia, no uso de suas atribuições torna público o resultado referente à
Licitação na Modalidade: Pregão Presencial nº 043/2020, vinculado ao Processo
Administrativo nº 094/2020 que versa sobre a seleção de instituição financeira para
prestação dos serviços, em caráter de exclusividade, de processamento de créditos
provenientes de folha de pagamento dos servidores ativos, inativos, pensionistas e
estagiários (administração direta, bem como as fundações e autarquias municipais); efetuar
o pagamento aos fornecedores do município (da administração direta e das fundações e
autarquias municipais, salvo interesse da administração); e sem caráter de exclusividade, a
consignação em folha de pagamento dos empréstimos e financiamentos concedidos aos
servidores ativos e inativos, pensionistas e estagiários do município, e os demais serviços
bancários regulamentados pelo banco central do brasil, para o município de Ourolândia -

Bahia, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiariamente no que
couber a Lei Federal nº 8.666/1993, tendo em vista que nenhuma empresa compareceu ao
certame, fica declarado o mesmo DESERTO.

NAIANDERSON CUNHA DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2020 SRP

Abertura: 23/10/2020 às 08h20min - Objeto: Aquisição de veículo adaptado para
ambulância do TIPO A simples remoção.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020 SRP

Abertura: 23/10/2020 às 09h30min - Objeto: Fornecimento de medicamentos e
materiais penso hospitalar, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do
Município de Paripiranga.

Informações ou Edital e seus anexos na CPL, situada na Praça Municipal, 315,
Centro, Paripiranga/BA, das 08h00min às 12h00min, 09/10/2020.

RAFAEL MENEZES SANTANA
Pregoeiro


		2020-10-13T08:30:40-0300




